

ÅRSRAPPORT 2024

KVINDECENTERFONDEN DANNERHUSET · CVR 89 03 08 11



FONDSOPLYSNINGER	3
LEDELSESBERETNING	4
INDLEDNING	4
NYE PERSPEKTIVER PÅ VOLD MOD KVINDER	5
DANNERS KRISECENTER	5
DANNERS RÅDGIVNINGSCENTER	8
DANNER SOM SAMFUNDSDEBATTØR.....	10
DANNERS INTERNATIONALE ARBEJDE	11
DANNER UDDANNER.....	12
INDSAMLING OG DONATIONER	12
ØKONOMISKE NØGLETAL 2024.....	13
FORVENTNINGER TIL 2025	13
LEDELSESPÅTEGNING	15
DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRINGER	17
REGNSKABSPRAKSIS.....	21
RESULTATOPGØRELSE 1. januar – 31. december 2024	24
BALANCE pr. 31. december 2024	25
NOTER	27

Navn	Kvindecenterfonden Dannerhuset (almenvelgørende fond)
Adresse	Nansensgade 1 1366 København K
CVR. nr.	89 03 08 11
Hjemstedskommune	København
Bestyrelse	Vibeke Abel, forkvinde Charlotte Ahrendt Steen, næstforkvinde Charlotte Bøll Larsen Laila Lindemark Elsebeth Melgaard Helle Lyngeraa Nielsen Joan Pedersen Inge Marie Ringgaard Christine la Fontaine, medarbejderrepræsentant
Direktion	Mette Marie Yde Poulsen
Revision	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S

INDLEDNING

Vold mod kvinder og børn er et globalt problem og et brud på basale menneskerettigheder. I Danner arbejder vi nationalt og internationalt for at stoppe vold i nære relationer med et særligt fokus på kønsbaseret vold. Vi arbejder for at skabe respektfulde normer og en tidssvarende lovgivning, der giver kvinder og mænd samme rettigheder, og som sikrer, at voldsudsatte kvinder og børn får en retfærdig behandling og kvalificeret hjælp til at bryde med volden.

Danner har siden 1980 drevet krisecenter på adressen Nansensgade 1 i København. I 2007 udvidede Danner med etableringen af et videns- og kommunikationscenter og i 2020 med et rådgivningscenter.

Danners arbejde udføres af ca. 175 frivillige og knap 60 ansatte fordelt på 54 årsværk, hvilket svarer til en stigning i årsværk på 4 sammenlignet med 2023. Hertil kommer vikarer og timelønnede medarbejdere.

Det er en hjørnesten i Danners arbejde, at det udføres af ansatte og frivillige i forening. Det har stor betydning for kvinder og børn, der opholder sig i Danner eller er i kontakt med Danners Åben Rådgivning, at andre kvinder frivilligt donerer deres tid og indsigt til at lytte og hjælpe.

Organisation, ledelse og strategi

Danner tilbyder både krisecenterophold for voldsudsatte kvinder og børn og ambulant rådgivning. Danners indsatser er forankret i dokumenterede og virksomme metoder, høj faglighed blandt medarbejdere og frivillige og en organisation, som sikrer kvalitet i indsatsen.

Danner er organiseret i fire afdelinger: Krisecenter, Rådgivningscenter, Kommunikation og Viden samt Økonomi og Drift. Danner ledes af en direktør og fire afdelingsledere. Bestyrelsen har det overordnede ansvar for Danner. Bestyrelsesmedlemmer vælges for en toårig periode af Danners frivillige på Danners årsmøde. Bestyrelsen består af ti medlemmer, hvoraf fire er frivillige i Danner, fire er eksterne og to repræsenterer medarbejderne.

I **krisecentret** yder Danner en specialiseret indsats med socialfaglig, psykologisk, juridisk og pædagogisk rådgivning og støtte til voldsudsatte kvinder og deres børn, for herigennem at styrke deres mulighed for et liv uden vold. I krisecentret indgår også Åben Rådgivning, som er Danners telefon- og chatrådgivning og primært bemandet af Danners frivilligrupper. Danners reception er ligeledes bemandet af frivillige.

Rådgivningscentret tilbyder i indsatsen 'Sig det til nogen' strukturerede ambulante rådgivnings- og psykologforløb, både individuelt og i grupper, samt pårørenderådgivning. Rådgivningen tilbydes, udover på dansk, også på arabisk og engelsk. 'Sig det til nogen' har ligeledes tilknyttet juridisk rådgivning med specialiseret erfaring i udlændingeret. Danners udslusningsboliger, Dannerboligerne, er også forankret i Rådgivningscentret.

Kommunikation og Viden er Danners videnscenter, som har specialiseret viden om kønsbaseret vold og driver projekter, som styrker voldsudsatte kvinder og fremmer ligeværd mellem kønnene både nationalt og internationalt. Kommunikation og Viden varetager desuden fundraising, politisk arbejde og kommunikation og udvikler Danners kursustilbud, kampagner, indsamlinger, internationale samarbejder samt publikationer, der samler og formidler relevant viden om målgruppen. De frivillige i Danner er også med til at udvikle og afvikle events.

Danners Økonomi- og driftsenhed varetager Danners økonomi- og regnskabsopgaver, afrapportering af projekter, administration, IT, HR samt drift og vedligeholdelse af Danners bygning. Hertil passer frivillige Danners have Alle aktiviteter i Danner sker i en stram økonomisk ramme med fokus på omkostningsstyring, som sikrer stabil økonomi i Danners samlede indsats og samtidig gør Danner i stand til at udvikle indsatsen.

NYE PERSPEKTIVER PÅ VOLD MOD KVINDER

Danners strategi 'Nye perspektiver på vold mod kvinder' dækker perioden 2022-2024 og indeholder tre overordnede indsatsområder:

1. Danner hjælper voldsudsatte kvinder og børn og udvikler nye indsatser, der styrker kvinder og forebygger vold
2. Danner udbygger den specialiserede viden internt og hos fagpersoner, så voldsudsatte kvinder og børn får en retfærdig behandling
3. Danner er en feministisk aktør, der giver voldsudsatte kvinder en stemme og dokumenterer volden

Strategien omsættes årligt til forandringsløfter og specifikke strategiske målsætninger indenfor de tre områder.

Danner har, med ganske få undtagelser, nået sine forandringsløfter og strategiske målsætninger for 2024. Bestyrelsen har, med inputs fra både frivillige og ansatte i 2024, udarbejdet Danners strategi for den kommende fireårige periode. Strategien 'En verden fri for vold mod kvinder og børn 2025-2028' indeholder fire særlige fokusområder:

1. Børn af voldsudsatte mødre
2. Ambulant rådgivning
3. Efterværn
4. Internationalt samarbejde

De fire fokusområder sætter retning for fortsat udvikling og stabilitet omkring Danners drift, indsatser og frivillighed. Strategien blev godkendt af bestyrelsen i december 2024.

Danners aktiviteter i 2024 er nærmere beskrevet i det følgende. Herefter følger de økonomiske nøgletal, før forventningerne til 2025 præsenteres.

DANNERS KRISECENTER

I krisecentret kan 18 kvinder og deres børn bo, mens de får redskaber til at komme videre efter et liv med vold. Krisecentret anvender anerkendte og afprøvede voldsfaglige metoder, fx dialog- og måleværktøjet Empowerment Star, som anvendes til alle kvinder; både de, der bor på krisecentret, deltager i Danners efterværn, modtager et ambulant forløb eller bor i en af udslusningsboligerne.

I krisecentret bor kvinderne i egne små lejligheder og har køkkener og opholdsrum, hvor fællesskab mellem kvinder og børn sikres. Mange kvinder skaber stærke bånd til andre kvinder, mens de bor i Danner, og deres børn til andre børn. Danner arbejder målrettet med gensidig forståelse og accept blandt kvinderne og gode og inkluderende fællesskaber.

Sommerhøjskole

For ottende år i træk afholdt Danner sommerhøjskole for krisecentrets beboere. Sommerhøjskolen bidrager til positive sommerferieoplevelser med fokus på et frirum fra volden og tid til, at børn og voksne kan have gode oplevelser sammen. Sommerhøjskolen bruger bl.a. naturen, og med hjælp fra både naturvejleder og en kunstner guides kvinder og børn i at bruge naturen terapeutisk og til kreativ udfoldelse. Samtidig inspirerer sommerhøjskolen til brug af omkringliggende naturområder til leg, naturterapi og læring.

Juristindsats i krisecentret

I 2024 har vi videreudviklet juristindsatsen i krisecentret. Alle kvinder, der bliver indlogeret og har et krisecenterophold på over ti dage, bliver tilbudt et rettighedstjek hos juristen. Rettighedstjekket har til formål at støtte kvinderne ved juridiske problemstillinger, herunder i forbindelse med retssager, samtaler i familieretshuset o. lign. Indsatsen indeholder desuden vidensdeling og sparring med andre krisecentre omkring retlige udfordringer, man måtte støde på i arbejdet med voldsudsatte. Dertil bidrager juristen til generelt juridisk arbejde i Danner, herunder udarbejdelse af høringssvar mv. Danner arbejder for at permanentgøre indsatsen.

DANNERS RÅDGIVNINGSCENTER

Rådgivningscentret blev etableret i 2020 for at forankre Danners ambulante tilbud 'Sig det til nogen' og efterværnsindsatser i en enhed, som også kunne udvikle nye tilbud til målgruppen. Danners rådgivningscenter rummer i dag 'Sig det til nogen', herunder 'Sig det til nogen – Migrant', udslusningsboligerne Dannerboligerne, og efterværnstilbuddet Overgangsprojektet, der støtter kvinder med migrantbaggrund, når de efter et krisecenterophold flytter i egen bolig.

Rådgivningscentret i tal

Af tabellen nedenfor fremgår nøgletal for Rådgivningscentrets indsatser.

Tabel 3: Rådgivningscentret i tal

	2024	2023	2022	2021	2020
'Sig det til nogen' (Danner inkl. Migrant)					
Rådgivningsforløb til kvinder	96	155	63	154	141
Heraf afsluttede	60	104	23	95	68
Rådgivningsforløb til pårørende	29	25	24	28	25
'Sig det til nogen – Migrant'					
Rådgivningsforløb til kvinder	13	33	18	23	13
Heraf afsluttede	9	27	11	11	2
Overgangsprojektet					
Kvinder	3	5	2		
Børn	9	18	8		
Beboere i Dannerboligerne					
Kvinder	10	10	10	11	10
Børn	16	18	29	22	16

Note: Enkelte data vedr. tidligere år er konsoliderede

I Danners rådgivningscenter har der i 2024 været 96 rådgivningsforløb til kvinder, hvoraf 60 er afsluttet i årets løb. 13 af rådgivningsforløbene var i forbindelse med 'Sig det til nogen – Migrant', heraf blev ni afsluttet. Derudover har der været 29 rådgivningsforløb til pårørende.

I Overgangsprojektet har der været tre kvinder og ni børn i 2024, mens der i Dannerboligerne har boet 10 kvinder og 16 børn.

Danner startede i 2018, sammen med krisecentrene i Ringsted og Randers, det ambulante voldsfaglige tilbud 'Sig det til nogen' målrettet kvinder, der enten aktuelt lever i vold eller har gjort det inden for det seneste år, men som ikke er i målgruppe for krisecenterophold. Tilbuddet er siden udvidet til yderligere fire krisecentre: Kvindehjemmet, Dansk Kvindesamfunds krisecentre, Holstebro Krisecenter og Kolding Krisecenter.

I forbindelse med finansloven for 2024 blev finansiering af 'Sig det til nogen' på seks krisecentre sikret, men kun indtil foråret 2026, så arbejdet med at sikre varig finansiering af den samlede indsats intensiveres i 2025. I 2024 blev det på baggrund af midler fra Frederiksberg Kommune muligt at udvide kredsen med Dansk Kvindesamfunds krisecentre.

I 2019 udviklede Danner et specialiseret spor af 'Sig det til nogen' målrettet voldsudsatte kvinder med migrantbaggrund. Tilbuddet rækker via netværk og dialogmøder ud til kvinderne, og rådgivningen tilbydes på dansk, engelsk og arabisk. Der indgår også juridisk rådgivning i forløbene.

I 2024 blev beskrivelsen af det specialiserede spor færdiggjort på baggrund af omfattende indsamling af erfaringer fra indsatsen. Da indsatsen er meget efterspurgt og viser gode resultater, blev det i 2024 besluttet at udvide indsatsen, så der nu er tilknyttet 2 rådgivere. Danner vil i løbet af 2025 fortsat arbejde med at sikre mere varig finansiering af indsatsen, der fortsat modtager midlertidige midler fra SSA-puljen.

2024 blev året, hvor indsatsen 'Jeg er her også' for alvor kom i gang på tre 'Sig det til nogen'-enheder i Danner og krisecentrene i Ringsted og Holstebro.

Projektet er treårigt og udviklet i partnerskabet omkring 'Sig det til nogen' og bygger på de erfaringer, der er fra arbejdet med børn på krisecentre og erfaringerne med ambulante indsatser.

Der er allerede meget gode erfaringer med indsatsen, der når ud til børn, som ikke tidligere har fået hjælp. I 2025 arbejdes der videre på at udvikle indsatsen.

Overgangsindsats til kvinder med migrantbaggrund

Overgangsindsatsen yder støtte til kvinder, der flytter fra et krisecenter og i egen bolig. Indsatsen indebærer både voldsfaglig, børnefaglig, juridisk og psykologfaglig støtte. Formålet er at sikre, at den positive udvikling hos kvinder og børn kan fastholdes efter endt krisecenterophold, idet man ved, at overgangen til almindelig hverdag kan være særligt udfordrende, ikke mindst for kvinder med migrantbaggrund.

Indsatsen viser fortsat gode resultater og er efterspurgt blandt krisecentrene.

Indsatsen videreføres, men der vil i 2025 fortsat være fokus på at afsøge mere stabile finansieringsmuligheder.

Dannerboligerne

Danner har siden 2018, i et samarbejde med 'Kong Frederik den Syvendes Stiftelse' ved Jægerspris Slot, rådet over 10 lejligheder, hvor kvinder med børn kan bo efter et ophold på et krisecenter. Til tilbuddet er knyttet et voldsfagligt team bestående af to rådgivere og en børnefaglig medarbejder. I Dannerboligerne yder medarbejderne voldsfaglig støtte til kvinderne, ligesom Danner arbejder med etablering af beboerfællesskabet gennem fælles aktiviteter for både kvinder og børn.

I 2024 blev tilbuddet udvidet fra 10 til 16 boliger. Udvidelsen er gået godt, og der er stor efterspørgsel på boligerne og indsatsen. I 2025 vil der være særligt fokus på at udvikle indsatsen til børnene og en styrket indsats i forhold til mødrenes forældreskab.

DANNER SOM SAMFUNDSDEBATTØR

Danners markante tilstedeværelse i medier og vores politiske fortalervirksomhed er vigtige elementer i at nå vores vision om en verden fri for vold mod kvinder og børn.

I 2024 lancerede Danner kampagnen 'Han får fodlænke, hun får frihed', hvor der blev sat fokus på den frygt, voldsudsatte kvinder lever med i deres hverdag, hvis voldsudøveren fastholder sin vold og chikane efter samlivsbruddet. Kampagnens budskab var et forslag om en såkaldt omvendt fodlænke, og den fik bred opbakning i befolkningen med over 100.000 underskrifter, ligesom den også gav genlyd hos politikerne. Vi har bl.a. været i dialog med Justitsministeren, som efterfølgende har fremsat lovforslag om en forsøgsordning med den omvendte fodlænke.

Danner har også haft et særligt fokus på børn, der oplever vold i hjemmet. I 2024 blev der lanceret en temaanalyse baseret på data fra Danners egne indsatser for voldsudsatte børn. På baggrund af resultater fra analysen, blev der iværksat en kampagne, der skulle sætte fokus på den manglende retsstilling for børn, der er vidner til vold i hjemmet.

Generelt har der i 2024 været stor aktivitet i Danners politiske arbejde, og i løbet af året er der blevet afholdt en lang række møder med ministre, folketingspolitikere samt andre aktører for at sætte forebyggelse af partnervold og -drab på dagsordenen. Civilsamfundets finansieringsvilkår har fyldt en del – for Danner og for andre civilsamfundsorganisationer. Derudover har Danner haft særligt fokus på psykisk vold i anledningen af 5-året for kriminaliseringen. Til Danners markering af Kvindernes Internationale Kampdag 8. marts 2024 marcherede hundredvis af fremmødte rundt om Peblingesøen for at sætte fokus på psykisk vold mod kvinder. Samme fokus havde Danner til Kulturnatten, hvor der blev holdt oplæg om psykisk vold og hvordan pårørende

kan hjælpe voldsudsatte, mens Danners frivillige lavede rundvisninger i Dannerhuset. Danner har derudover arrangeret events og debatter løbende over året, fx på Folkemødet, hvor vi markerede os som top-10 over de mest engagerende samtalestartere på Folkemødet, og i samarbejde med filmskabere fra Super16, hvor vi samarbejdede om filmen 'Fri bag låste døre', som bl.a. blev vist på Cinemateket. Derudover deltog Danner i 16 Days of Activism og Talk Town.

Danner var den 25. november 2024, på den internationale dag for afskaffelsen af vold mod kvinder, vært for et stort arrangement i forbindelse af afsløringen af monumentet for grevinde Danner, som billedhuggeren Kirsten Justesen har arbejdet på de sidste 5 år. Monumentet hylder grevinde Danners liv og gerninger og sætter fokus på hendes betydning for nutiden. Det er en stærk og vigtig påmindelse om, at kampen for kvinders rettigheder ikke er afsluttet. Det flerårige projekt kulminerede med en stor fest og afsløring af monumentet med deltagelse af H.M. Dronning Mary, kulturminister Jakob Engel-Schmidt og teknik- og miljøborgmester i København Line Barfod. Samme dag modtog Kirsten Justesen Danners ærespris for sit kunstneriske arbejde med at formidle såvel grevinde Danners liv som kvindebevægelsens udvikling de seneste godt 100 år. Hun modtog prisen, fordi hun har skabt et monument for grevinde Danner, der manifesterer kvinders repræsentation og kvindeliv.

I 2024 har det desuden været en stor prioritet at udvikle og implementere PowerBI til Danners dataindsamlinger og databearbejdning. Projektet har været et led i den kontinuerlige professionalisering og systematisering af vidensarbejdet, som skal sikre at både nye indsatser, politiske budskaber og eksternt kommunikation bygger på solid viden.

DANNERS INTERNATIONALE ARBEJDE

Danners internationale arbejde er opbygget om fire fokusområder, der går på tværs af Danners internationale partnerskaber og projekter:

1. Styrkelse af fagpersoners kapacitet til at opspore og støtte voldsudsatte
2. Styrkelse af netværksbaseret arbejde med forebyggelse og beskyttelse, herunder at udføre fortalerarbejde
3. Arbejde med voldens årsager, herunder kønnet ulighed og skadelige køns- og samfundsnormer
4. Specialiseret voldsfaglig støtte til voldsudsatte kvinder, også i skrøbelige kontekster

Samarbejdet med lokale kvinderettighedsorganisationer i Palæstina, Egypten, Jordan og Tunesien

I 2024 har Danner, trods vanskelige vilkår for vores palæstinensiske samarbejdspartnere, fortsat samarbejdet med den palæstinensiske kvindeorganisation Rural Women's Development Society (RWDS). Fokus har været på at forsøge at bevare de støttesystemer, der eksisterer på Vestbredden og på sammen at udvikle nye indsatser, der kan støtte og hjælpe voldsudsatte kvinder og børn i Palæstina. Vi indsamlede desuden midler hos en række fonde til at støtte RWDS' arbejde i Gaza med henblik på akut, humanitær hjælp og støtte til kvinder og børn. Derudover fortsatte Danner samarbejdet med lokale kvinderettighedsorganisationer i Egypten, Jordan og Tunesien. I Egypten arbejdes der på at sikre adgang til både psykologisk, juridisk og social-økonomisk rådgivning, bl.a. ved at sikre at alle rådgivere fagligt er klædt ordentligt på til at støtte voldsudsatte kvinder og børn bedst muligt. I Jordan er fokus på at skabe viden og bevidsthed om vold mod kvinder og om voldens konsekvenser, samt at sikre rådgivning og støtte til voldsudsatte kvinder og børn. Danner har arbejdet i Tunesien siden 2012 og var med til at etablere det netværk af kvinderettighedsorganisationer, der kæmper for voldsudsatte kvinders

rettigheder. I samarbejde med vores partnere i Tunesien underviser vi krisecenterpersonale og andre frontpersoner som politiet, dommere, advokater, lærere og ansatte i sundhedssektoren, der kommer i berøring med voldsudsatte kvinder.

Nye partnere og projekter

I 2024 startede vi samarbejdet med vores nye armenske partner Democracy Today, hvor vi bl.a. har arbejdet med kvinde- og ungenetværk, ligesom medarbejdere fra Danner har undervist, både fysisk og online, i bl.a. voldsforståelse og metoder. Samarbejdet med Democracy Today er støttet af CISU og New Democracy Fund.

Derudover startede vi nye, mindre samarbejder op i Grønland, hvor medarbejdere fra Danner bl.a. underviste Psykologforeningens medlemmer i Nuuk i naturbaseret terapi.

DANNER UDDANNER

Danner har i det seneste år udvidet arbejdet med formidling samt uddannelse og træning af forskellige aktører på voldsområdet. Således er der afholdt oplæg, workshops og kurser over hele landet, og for en bred vifte af deltagere, der både dækker NGO'er, krisecentre, socialrådgivere, m.fl. Desuden har Danner været en del af underviserstaben på Politiskolens specialuddannelse i vold, voldtægt, stalking og æresrelateret kriminalitet. I 2024 afprøvede vi et tværorganisatorisk samarbejde med Vestegnens Politi med deltagelse i en fælles uddannelsesindsats med syv kommuner i hovedstadsområdet, hvor vi havde fokus på både viden om vold og konkret praksiserfaringsudveksling. Vi deltog også på 'Lægedage' i efteråret sammen med en række andre voldsaktører, hvor vi gik sammen om at udvikle og videreformidle materiale til praktiserende læger.

INDSAMLING OG DONATIONER

Danners virke er afhængigt af midler fra private bidragydere og fonde, ligesom donationer til vores arbejde og særlige indsatser sikrer, at Danner fortsat kan udvikle tilbud og nå ud til flere voldsudsatte kvinder og deres børn.

Antallet af 'Danner Venner', der hver måned støtter Danners arbejde økonomisk, er i 2024 vokset fra 6.829 til 7.291. Samtidig vælger flere og flere at støtte Danner med engangsbeløb, for eksempel i forbindelse med fejring af højtider samt gennem arv. I 2024 modtog Danner flere arvemidler end foregående år, i alt 6,9 mio. kr. mod 1,2 mio. kr. året før.

I 2024 har indsamling og donationer i alt indbragt 17.120.t. kr. mod 10.149. t. kr. året før.

Vi har i løbet af året modtaget øremærkede midler fra private fonde m.v. De øremærkede midler er dels målrettet særlige indsatser, som hjælper sårbare kvinder og deres børn til at bryde med volden, og dels målrettet aktiviteter for og tilskud til de kvinder og børn, der bor på Danner.

De indsamlede midler er anvendt til Danners formål om at hjælpe og rådgive voldsudsatte kvinder og børn - og arbejde for en verden fri for vold. I 2024 er midlerne bl.a. anvendt til aktiviteter for voldsudsatte kvinder og børn, rådgivning, oplysning, kampagner, politisk arbejde, uddannelse og udvikling af nye indsatser.

Vi har herudover ubrugte, private øremærkede midler svarende til 1.561 t. kr., der overføres til indsatser og aktiviteter i 2025.

I henhold til Bekendtgørelse om indsamling mv. er indsamlingsregnskabet opstillet i note 2.

ØKONOMISKE NØGLETAL 2024

Årets resultat på 5.917 t. kr. er opnået via styrkelse af Danners fundraisingsaktiviteter og yderligere indtægter fra nye projekter og arv. Udover øgede arvemidler i 2024 er de samlede indtægter i 2024 også øget som følge af øgede offentlige projektbevillinger til bl.a. projekter i Armenien, Palæstina samt 'Jeg er her også' – en indsats i regi af 'Sig det til nogen'. Derudover er refusioner ved sygdom, barsel med videre fra 2024 medtaget under Andre Indtægter.

Ejendomsomkostningerne har i 2024 været præget af en større renovering af en etage i krisecentret.

Omkostningerne til hvervning og annoncering har været højere end i 2023 men mindre end budgetteret, da der har været færre udgifter til hvervning af Danner Venner i 2024 end forventet.

I 2024 har Danner oplevet en stigning i de finansielle poster i forhold til 2023 svarende til finansielle indtægter på 517 t. kr., som primært tilskrives urealiserede kursgevinster.

Danner anser årets resultat for tilfredsstillende.

Tabel 4: Økonomiske nøgletal (t.kr.)

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Indtægter i alt	57.919	46.103	41.998	43.135	40.094
Omkostninger i alt	-52.520	-44.042	-40.453	-41.891	-38.531
Resultat før finansielle poster	5.399	2.061	1.545	1.244	1.563
Årets resultat	5.917	2.390	925	1.250	1.664
Egenkapital	52.916	47.000	44.610	43.685	42.435

Begivenheder efter statusdagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsrapportens underskrivelse, der anses for væsentligt at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for fonden.

FORVENTNINGER TIL 2025

I 2025 starter Danner implementeringen af den nye strategi for 2025-2028. De fire nye strategiske fokusområder (børn af voldsudsatte kvinder, ambulante forløb, efterværn og internationalt samarbejde) omsættes i første halvår til strategiske handleplaner ud fra en inddragende proces med fagmedarbejdere og ledelse. Handleplanerne godkendes efterfølgende af Danners bestyrelse, hvorefter ledelsen har ansvaret for opfyldelse af målsætningerne i handleplanerne.

Derudover udarbejder Danner i 2025 en ny frivilligstrategi, som skal understøtte trivsel, motivation og fastholdelse af Danners frivillige. Derudover er der fokus på diversitet og mangfoldighed i frivilliggruppen. Frivilligstrategien udvikles sammen med repræsentanter af frivillige, ansatte, ledere og bestyrelsen og godkendes efterfølgende af bestyrelsen.

I Krisecentret arbejder Danner særligt med udvikling af kvaliteten og organiseringen i Åben Rådgivning. Sammen med Rådgivningscentret sætter Krisecentret ligeledes fokus på den faglige praksis i forhold til coercive control som voldsforståelse. Krisecenterdriften forventes at fortsætte på samme niveau som i 2024.

Rådgivningscentret arbejder desuden fortsat med implementering af indsatsen for børn i *Sig det til nogen* og har fortsat fokus på både økonomisk forankring samt udbredelse af *Sig det til nogen*.

Danner forventer i 2025 at fortsætte med at øge indsamlingen af private midler, herunder arv, idet vi arbejder på at forøge både antallet af private donorer samt størrelsen på den enkeltes donation. Der er afsat midler til indsatsen.

Vi forventer, at Danner i 2025 kan udvikle og udvide aktivitetsniveauet i vores arbejde, dels gennem vores flerårige, fondsfinansierede projekter og dels gennem udvikling af nye indsatser og internationale partnerskaber. Danner forventer, at der i 2025 sker en vækst i donationer fra større fonde til nye indsatser.

Endelig arbejder Danner fortsat med gode administrative processer og styrkelse af den digitale understøttelse af Danners organisation. Danner har ligeledes fokus på at sikre tidssvarende og bæredygtige fysiske forhold både for beboere, medarbejdere og frivillige i Danner.

Danner budgetterer i 2025 med et resultat på 3,2 mio. kr.

Resultatdisponering

Resultatdisponeringen fremgår af side 24.

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024 for Kvindecenterfonden Dannerhuset.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger, bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 234 af 7. marts 2024 om ansøgningspuljen til landsdækkende frivillige sociale organisationer (ULFRI) samt bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige indsamlinger og bekendtgørelse nr. 1370 af 2. december 2024 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social-, Bolig- og Ældreministeriet.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Indsamlingsregnskab - note 2

Indsamlinger er foretaget i henhold til tilladelse af 19. januar 2023 (j.nr. 23-72-00819) og i overensstemmelse med indsamlingsloven med tilhørende bekendtgørelse. Indsamlinger er foretaget pr. telefon, skriftlig ansøgning, via hjemmeside, Facebook og SMS samt ved donation.

Regnskabet for indsamlinger til fordel for fondens formål, der skal støtte fondens generelle arbejde i perioden 1. januar – 31. december 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i retningslinjerne i bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 og Indsamlingsloven.

ULFRI-midler

Kvindecenterfonden Dannerhuset har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der vedrører modtagne ULFRI-midler, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der er desuden etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de modtagne ULFRI-midler i overensstemmelse med bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 234 af 7. marts 2024 om ansøgningspuljen til landsdækkende frivillige sociale organisationer (ULFRI).

Driftstilskud fra Social- og Boligministeriet

Vi anser det i note 4 opstillede regnskab for anvendelsen af driftstilskud for perioden 1. januar – 31. december 2024 for udarbejdet i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i retningslinjerne i bekendtgørelse nr. 1370 af 2. december 2024 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social- og Boligministeriet og tilskudsbrevet j.nr.: 11432-0001.

Årsrapporten indstilles til bestyrelsens godkendelse.

København, den 23. april 2025

Mette Marie Yde Poulsen
Direktør

BESTYRELSEN:

Vibeke Abel, forkvinde

Charlotte Ahrendt Steen, næstforkvinde

Charlotte Bøll Larsen

Laila Lindemark

Elsebeth Melgaard

Helle Lyngeraa Nielsen

Joan Pedersen

Inge Marie Ringgaard

Christine la Fontaine, medarbejderrepræsentant

Godkendt på årsmødet

Den 16. maj 2025 af Nanna Højlund, dirigent

Alle underskrifter er digitale og fremgår af årsrapportens sidste side.

TIL BESTYRELSEN FOR KVINDECENTERFONDEN DANNERHUSET

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Kvindecenterfonden Dannerhuset for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og økonomiske stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 1370 af 2. december 2024, bekendtgørelse nr. 234 af 7. marts 2024, samt bekendtgørelse nr. 160 af 26 februar 2020 om offentlige indsamlinger. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse med Internationale Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Fonden har i overensstemmelse med gældende regler om sammenligningstal i resultatopgørelsen medtaget godkendte budgetter. Budgetterne har, som det fremgår af årsregnskabet, ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fonden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse

nr. 1370 af 2. december 2024 samt bekendtgørelse nr. 234 af 7. marts 2024, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 1370 af 2. december 2024 samt bekendtgørelse nr. 234 af 7. marts 2024, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af boligorganisationens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om boligorganisationens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at boligorganisationen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetning

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævende oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med love og andre forskrifter samt med indgående aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved driften af fonden og ved forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytningen til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision overensstemmelserne med standarderne for offentlig revision. Dette indebærer, at vi vurderer risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, eller væsentlige forvaltningsmangler i de systemer og processer, som ledelsen har etableret. På grundlag af risikovurderingen fastlægger vi de afgrænsede emner, som vi skal udføre juridisk-kritisk revision eller forvaltningsrevision af.

Ved en juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de systemer, processer eller dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, understøtter skyldige økonomiske hensyn ved driften af fonden og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet.

Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis som grundlag for en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en revision kan der ikke opnås fuldstændig sikkerhed for at opdage alle regelbrud eller forvaltningsmangler. Da vi alene har udført juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af de udvalgte emner, kan vi ikke udtale os med sikkerhed om, at der ikke kan være væsentlige regelbrud eller væsentlige forvaltningsmangler på områder, der falder uden for de udvalgte emner.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

København, den 23. april 2025

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 96 35 56

Christian Dalmose Pedersen
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne24730

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Indsamlingsnoten er udarbejdet i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i retningslinjerne i bekendtgørelse nr. 160 af 26/02-2020 og Indsamlingsloven og i overensstemmelse med regnskabspraksis.

Lønrefusioner

Fra 2024 medregnes refusioner i forbindelse med fleksjob, sygdom og barsel i Andre indtægter.

Dermed er der foretaget en ændret klassifikation (præsentation) i sammenligningstal vedrørende Andre indtægter (note 5) og Personaleomkostninger (note 8). Den ændrede præsentation er alene en forskydning på 1.982 tkr. mellem regnskabsposterne og sammenligningstal er korrigeret i overensstemmelse hermed.

Ændringen har således ingen effekt på resultatet, aktivsum eller egenkapital i alt.

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når fonden, som følge af en tidligere begivenhed, har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker, som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Værdiregulering af finansielle aktiver og forpligtelser indregnes i resultatopgørelsen som finansielle indtægter og finansielle omkostninger.

Indtægter

Rådgivning- og krisecenterydelser indtægtsføres i den periode, ydelsen vedrører.

Driftstilskud indtægtsføres i den periode, tilskuddet vedrører. Øremærkede tilskud indtægtsføres i takt med afholdelse af de omkostninger, tilskuddene dækker. Ikke forbrugte midler overføres til følgende år.

Donationer indtægtsføres i resultatopgørelsen i det år, de indgår.

Arv og gave

Arve- og gavebeløb indregnes i resultatopgørelsen som frie midler og anvendes til uddeling eller henlæggelse til formuen, medmindre arvelader eller gavegiver har angivet, hvad arven eller gaven skal anvendes til. Når arvelader eller gavegiver har angivet, hvad arven eller gaven skal anvendes til, regnskabsføres beløbet i overensstemmelse hermed.

Momskompensation

Momskompensation vedrører delvis kompensation for betalt moms vedr. sidste års momsbelagte omkostninger.

Omkostninger

Omkostninger vedrørende øremærkede tilskud er i resultatopgørelsen opgjort separat.

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til kontorhold, generel kommunikation, IT-drift, erhvervsforsikring, kontingenter, eksterne rådgivere samt aktiviteter, der ikke er dækket af øremærkede tilskud. Der er udarbejdet en note 8, som beskriver dette.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger opgjort ud fra henholdsvis de fastsatte restværdier og brugstider for de enkelte aktiver og gennemførte nedskrivningstest og af gevinster og tab ved salg af immaterielle samt materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter omfatter afkast og kursregulering af værdipapirbeholdning og likvide midler.

Finansielle omkostninger omfatter negative bankrenter samt eventuelle kursreguleringer.

Fondsskat

Skat af årets resultat omfatter skat af årets skattepligtige indkomst samt årets regulering af udskudt skat. Den aktuelle skat beregnes med den for året gældende skattesats.

Moms

Danner er momsregistreret med delvist momsfradrag.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Ejendommen er optaget til anskaffelsespris med tillæg af omkostninger til forbedring og fradrag for nedskrivning.

Forbedringsomkostninger, som er dækket af donationer, tillægges ejendommens værdi og indtægtsføres direkte over egenkapitalen, idet donationer til ejendommens forbedring indgår i den bundne egenkapital.

Ejendommen er efter gennemførelse af byggeprojekt "Fremtidens optimale krisecenter" værdiansat til 36 mio. kr. med udgangspunkt i den offentlige ejendomsvurdering for 2012.

Driftsmidler og inventar er optaget til anskaffelsespris med fradrag for akkumulerede afskrivninger. Afskrivninger sker lineært over aktivernes forventede økonomiske levetid, der efter individuel vurdering er skønnet til 2-5 år.

Anskaffelser, der dækkes af tilskud, omkostningsføres.

Finansielle anlægsaktiver

Beholdningen af værdipapirer er optaget til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Egenkapital

Donationer modtaget til forbedring og ombygning af ejendommen indgår i den bundne egenkapital.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser indregnes til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet. Efterfølgende opgøres de til amortiseret kostpris, hvilket for fondes vedkommende normalt svarer til den nominelle værdi.

Remmeiddtkkumemtrindle: #26EQD#KSNALF-6-QTBE-2NENBICAO3VZH8-N6FWDB7

Remmeo dlu kumee nna glee HZB E C D K S M A E - 6 Q T B E - N F S W D K - C A O S Z H S - K A F W D 0031

BALANCE pr. 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 t.kr.
PASSIVER			
Egenkapital			
Bunden egenkapital		36.000.000	36.000
Disponibel egenkapital	13	16.916.412	11.000
Egenkapital i alt		52.916.412	47.000
Gæld			
Langfristet gæld			
Prioritetsgæld	16	360.000	360
Langfristet gæld i alt		360.000	360
Kortfristet gæld			
Kreditorer		201.523	310
Forudbetalte offentlige øremærkede midler		1.605.475	1.236
Forudbetalte andre øremærkede midler	7	1.560.865	797
Forudbetalt driftstilskud, 15.75.73.22		1.523.116	1.771
Anden gæld		2.416.089	2.920
Kortfristet gæld i alt		7.307.068	7.034
PASSIVER I ALT		60.583.480	54.394
Sikkerhedsstillelser	17		
Eventualforpligtelser	18		

	2024 kr.	2023 t.kr.
1 Rådgivning- og Krisecenterydelser		
Opholdsbetaling	19.220.418	18.526
	19.220.418	18.526
Belægningsprocenten var på 98,5 i 2024		
2 Indsamling og donationer		
Private	8.338.324	7.340
Arv	6.910.034	1.167
Erhverv	301.962	332
Fonde og legater	1.569.828	1.310
	17.120.148	10.149
I henhold til lov om indsamling opgøres nedenfor indtægter og direkte omkostninger i forbindelse med årets indsamlingsaktiviteter. Danner har i 2024 lavet indsamlinger via hjemmeside, nyhedsbreve, sociale medier, auktioner mv.		
INDSAMLINGSREGNSKAB		
Indtægter (Private og Erhverv)	8.640.286	7.672
Omkostninger:		
Hvervning og annoncering mv.	-2.321.013	-1.535
Gebyrer, porto mv.	-148.865	-114
Omkostninger i alt	-2.469.878	-1.649
Resultat	6.170.408	6.023
Overskudsgrad	71	79
Anvendelse		
De indsamlede midler er anvendt til Danners formål om at hjælpe og rådgive voldsudsatte kvinder og børn - og arbejde for en verden fri for vold. I 2024 er midlerne bl.a. anvendt til at styrke kapaciteten og kvaliteten af vores døgnåbne rådgivning af voldsudsatte kvinder, pårørende og fagfolk. Derudover er midlerne anvendt til oplysning, kampagner, politisk arbejde, uddannelse og udvikling af nye indsatser. Alle tiltagene har til formål at hjælpe voldsudsatte kvinder og børn og sikre bedre vilkår og rettigheder.		
	-6.170.408	-6.023
Overført til næste år	0	0

De indsamlede midler er brugt i året til de formål, som de er indsamlet til.

For at sikre mest mulig opmærksomhed om vores sag, har vi afholdt flere kampagner i løbet af året, hvor alle indsamlede midler er til samme overordnet formål.

	2024 kr.	2023 t.kr.
3 ULFRI og driftstilskud fra Satspulje		
Midler fra ULFRI-puljen er anvendt i overensstemmelse med fondens formål. Årets tilskud på 488.041 kr. dækker en andel af fondens grunddrift, såsom omkostninger til ejendommens drift og øvrige administrationsomkostninger. J.nr.: 11715-0181.		
Ejendommens drift (andel)	169.000	170
Administrationsomkostninger (andel)	319.041	373
	488.041	543
4 Driftstilskud fra Socialstyrelsen 15.75.73.22 j.nr. 11432-0001		
Til udbredelse af tilbuddet 'Sig det til nogen' og styrke psykologrådgivningen i projektet		
Modtaget bevilling	7.200.000	6.800
Overført fra tidligere år	1.771.428	0
Årets forbrug	7.448.312	5.029
Overføres til senere år	1.523.116	1.771
Driftstilskuddet indtægtsføres i takt med afholdelse af de omkostninger, tilskuddet dækker.		
5 Andre indtægter		
Indtægter ved honorarer, foredrag m.v.	773.071	559
Refusioner (fleksjob, sygdom, barsel)	1.981.901	1.395
	2.754.972	1.954
6 Offentlige øremærkede tilskud		
Københavns Kommune, § 18 (2023-0217463)	50.000	62
CISU, Tunesien, AFC (22-3866-CSP)	1.081.722	746
New Democracy Fond, Armenien (IMS-03987)	653.752	0
CISU, Armenien (23-4982)	519.067	0
SIRI, Sig det til Nogen Migrantbaggrund (1118-004)	734.003	716
CISU DERF, Palæstina (23-5199)	926.611	0
CISU Palæstina, RWDS (20-3031-CSP)	451.847	1.022
FRi puljen, Røde Flag (DAN-APR24-FRI)	23.449	0
Socialstyrelsen, Sig det til Nogen Børn (12035-0008)	870.390	14
New Democracy Fond, Armenien II (IMS-04328)	85.433	0
SIRI, Etablering af overgangspladser (1124-001)	323.182	782
Det Arabiske Partnerskabs Program (DAPP) 2022-2027	2.182.480	1.642
Socialstyrelsen, Sig det til Nogen - udbredelse	0	1.992
	7.901.936	6.976
Øremærkede tilskud indtægtsføres i takt med afholdelse af de omkostninger, tilskuddene dækker.		

	2024 kr.	2023 t.kr.
7 Andre øremærkede tilskud		
Forudbetalte andre øremærkede tilskud 1. januar	797.391	1.214
Årets tilskud	3.444.000	2.198
Årets forbrug	-2.680.526	-2.615
Forudbetalte andre øremærkede tilskud 31. december	1.560.865	797
8 Personaleomkostninger		
Lønninger (inkl. pension, feriepenge m.v.)	-30.635.864	-27.474
Andre sociale omkostninger	-486.501	-435
Fleksjobordning	-138.398	-118
Arbejdsskadeforsikring	-278.735	-188
Uddannelse, kompetenceudvikling og supervision	-701.871	-559
Øvrige personaleomkostninger	-279.044	-165
Eksterne vikarer og rådgivning	-210.432	-270
Personaleomkostninger dækket af projekter	6.937.652	5.922
	-25.793.193	-23.287
9 Administrationsomkostninger		
IT, print og telefoni	1.565.862	1.565
Kommunikation	539.161	395
Ekstern bistand	290.916	367
Øvrige administrationsomkostninger	623.480	678
	3.019.419	3.005
10 Driftsmidler		
Akk. anskaffelsessum primo	1.726.404	1.676
Årets tilgang	396.308	120
Årets afgang, udrangeret	-771.118	-69
Akk. anskaffelsessum ultimo	1.351.594	1.727
Akk. afskrivninger primo	-1.416.877	-1.232
Årets afskrivninger	-325.178	-254
Tilbageførsel af afskrivning ved afgang	771.118	69
Akk. afskrivninger ultimo	-970.937	-1.417
Bogført værdi ultimo	380.657	310

	2024 kr.	2023 t.kr.
11 Finansielle indtægter		
Renter/udbytte af værdipapirer	120.159	80
Renter af indestående i bank	179.604	20
Kursregulering (urealiseret)	217.666	229
	517.429	329
12 Skat af årets resultat		
Der fremkommer ikke skat af årets resultat. Der er ikke betalt skat i årets løb. Der påhviler ikke fonden udskudt skat.		
13 Disponibel egenkapital		
Disponibel egenkapital pr. 1. januar	10.999.835	8.610
Overført fra årets resultat	5.916.577	2.390
Disponibel egenkapital pr. 31. december	16.916.412	11.000
14 Ejendommen, Nansensgade 1		
Købesum inkl. omkostninger 1979	2.903.674	2.904
Byggeomkostninger 1979-1994	14.014.101	14.014
Byggeomkostninger 2008-2014	95.305.315	95.305
Anskaffelsespris pr. 1. januar	112.223.090	112.223
Byggeomkostninger i årets løb	0	0
Anskaffelsespris pr. 31. december	112.223.090	112.223
Nedskrivning tidligere år	-76.223.090	-76.223
Årets nedskrivning	0	0
Bogført værdi 31. december	36.000.000	36.000
Ejendommen er jf. regnskabspraksis værdiansat ved renoveringens afslutning i 2012 til den offentlige ejendomsvurdering på daværende tidspunkt, 36.000.000 kr. pr. 1/10-2012.		
Grundværdi ifølge seneste vurdering fra Vurderingsstyrelsen for 2024: 83.778.000 kr.		
15 Værdipapirer		
Kursværdi pr. 1. januar	3.891.620	3.663
Kursregulering (urealiseret)	217.667	229
Kursværdi pr. 31. december	4.109.287	3.892

	2024 kr.	2023 t.kr.
16 Langfristet gæld		
Prioritetsgæld		
J. Lauritzens Fond, stående lån	300.000	300
Frederiksberg Kommune, stående lån	50.000	50
Køge Kommune, stående lån	10.000	10
Prioritetsgæld pr. 31. december	360.000	360
Lånene er rente- og afdragsfrie.		
17 Sikkerhedsstillelser		
Der er taget pant i ejendommen til sikkerhed for prioritetsgæld.		
18 Eventualforpligtelser		
Krisecenterfonden Dannerhusets lejemål til Rådgivningcentret i København kan opsiges med 6 måneders varsel. Forpligtelsen udgør 225 tkr. pr. 31. december 2024.		

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Helle Lyngeraa Nielsen

Serienummer: 3c1f550f-696d-46d4-84b0-391e4139987e

IP: 83.151.xxx.xxx

2025-04-25 07:37:48 UTC



Vibeke Abel

Serienummer: dbeca665-11bc-4f85-b955-db9cbb565e1c

IP: 80.167.xxx.xxx

2025-04-25 09:25:12 UTC



Laila Lindemark

Serienummer: 0368bfe1-4781-412d-b74a-6e487f195084

IP: 5.179.xxx.xxx

2025-04-25 13:52:21 UTC



Elsebeth Melgaard

Serienummer: 9f2c8e10-5293-4ccb-a622-04a15521357f

IP: 89.23.xxx.xxx

2025-04-25 14:01:15 UTC



Charlotte Bøll Larsen

Serienummer: e975601e-7207-4012-832d-eb534c0985b7

IP: 80.208.xxx.xxx

2025-04-25 17:58:41 UTC



Charlotte Steen

Serienummer: 14287aa4-4672-4825-9620-859de1e8c317

IP: 128.0.xxx.xxx

2025-04-27 20:57:00 UTC



Penneo dokumentnummer: H2B5GUDKSRQAE-6XQIBFENE10B6CAQ5S7B8M4FV0B8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Christine Michelle Løber la Fontaine

Serienummer: 4e6fa54b-3df6-44f4-8677-0b859da0ad43

IP: 87.54.xxx.xxx

2025-04-28 05:21:30 UTC



Christian Dalmose Pedersen

Serienummer: 98f687bb-f085-43b9-b1fa-02a7496d85ff

IP: 163.116.xxx.xxx

2025-04-28 06:09:16 UTC



Mette Marie Yde Poulsen

Serienummer: 08e39a0b-5ec3-4946-9c99-7a6c26303a8b

IP: 87.54.xxx.xxx

2025-04-28 08:54:07 UTC



Inge Marie Ringgaard

Serienummer: 5cfa3362-8bc2-4afa-b683-e00e96f34240

IP: 131.164.xxx.xxx

2025-04-28 10:12:20 UTC



Joan Pedersen

Serienummer: f52d3cc5-28c9-41d3-8725-d26a05f53ece

IP: 193.28.xxx.xxx

2025-04-28 11:13:38 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

Penneo dokumentnummer: H2B5GUDKSRVAF-6XQIBFZNE10BECAC957B816FV0B3

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Nanna Højlund

Serienummer: 591636f2-0823-4157-b0ef-4b3bc5b7e055

IP: 89.150.xxx.xxx

2025-05-26 13:01:54 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.